
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ – сад  имени  БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198     ОГРН 1160521050018 

368398 РД, с. Кая    E-mail: kayasosh-sad@mail.ru   Тел.: 8(928)058 79 02 

Приказ 

Об утверждении учебного плана на 2024-2025 учебный год  

На основании приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 №31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования», приказа 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного общего образования и среднего общего образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 67 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных адаптированных 

образовательных программ», в соответствии с методическими рекомендациями 

по формированию учебных планов общеобразовательных организаций в 

соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО и ФОП НОО, ООО, СОО на 2024-2025 

учебный год и на основании решения педагогического совета (протокол от 

26.08.2024 г. № ___),  

« 26 »  август 2024 г.                                                                 № ____ 

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить учебные планы МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. 

Рамазанова»» на 2024-2025 учебный год по уровням образования:  

 Начальное общее образование, 1-4-е классы  

 Основное общее образование, 5-9-е классы  

 Среднее общее образование – 10-11-е классы,  

в том числе учебно-методические 

комплекты для 1-4-х, 5-9-х, 10-11-х 

классов (приложения к учебным 

планам) с учетом изменений в 

названиях предметных областей и 

учебных предметов: Предметная 

область/ учебный предмет  

Предметная область/ учебный предмет 

с 1 сентября 2024года  

Технология/ Технология  Технология/ Труд (технология)  

Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности/ 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Основы безопасности и защиты 

Родины/ Основы безопасности и 

защиты Родины  

Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности/ 

Физическая культура  

Физическая культура/ Физическая 

культура  

 

 

Директор:                                                                                 А.Г.Гаммакуева 


